

Kannatus! Piirjo Siwio

PERUSSUOMALAISTEN POHJOIS-POHJANMAAN MAAKUNTAVALTUUSTORYHMÄN MUUTOSesitys  
ASIAKOHTAAN 23 POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TALOUS- JA TOIMINTASUUNNITELMA 2024-2026  
SEKÄ TALOUSARVIO 2024

Hyvä puheenjohtaja, viranhaltijat ja maakuntavaltuutetut.

Raahen alueella on raskasta teollisuutta ja tulevaisuudessa on odotettavissa suurhankkeita, jotka edellyttävät alueen vahvaa kehittämistä. Tämä kehittäminen ei palvele pelkästään Raahen seutua vaan koko maakuntaa.

Raahen satamalla on tärkeä rooli raskaan teollisuuden logistiikkaketjussa. Raahen sataman ulkomaan tavaraliikenne on Suomen neljänneksi suurinta, kun mukaan lasketaan tuonti ja vienti. Vertailun vuoksi on mainittava, että Oulun satama on sijalla 14 Suomen Satamaliiton tilastojen mukaan.

Raahen satama vastaa sen välittömässä läheisyydessä sijaitsevan Raahen SSAB:n terästehtaan vienti- ja tuontitarpeisiin. SSAB:n tehtaalla on odotettavissa investointipäätöksiä fossiilivapaaseen terästuotantoon siirtymisestä jo ensi keväänä ja se luo Raahen Satamalle uusia vaatimuksia, johon tarvitaan muun muassa hankerahoitusta.

Maakuntaliiton talous- ja toimintasuunnitelman sivulla 26 lukee: "Liitto tukee seutukaupunkien kansallisen ja kansainvälisen saavutettavuuden kehittämistä." Tällä hetkellä maakuntaliiton liikenne- ja logistiikkasuunnitelmat keskittyvät pitkälti Oulun lähiseudun kehittämiseen seutukaupunkien kustannuksella.

Talous- ja toimintasuunnitelman sivulla 21 taas lukee: "Vetytalouden potentiaali kemian- ja terästeollisuuden prosessien siirtymässä vähähiiliseksi sekä uusiutuvan energian varastoinnissa on tunnistettu kansainvälisellä ja kansallisella tasolla." Pelkkä tunnistaminen ei kuitenkaan riitä, tarvitaan toimia.

Raahen Sataman on siis kyettävä vastaamaan Raahen SSAB:n tarpeisiin. Maakuntaliiton on tehtävä Raahen Sataman suhteen linjauksia niin, että se konkreettisin kirjauksin sitoutuu edistämään Raahen sataman kehittämistä.

Esitämme muutosta talous- ja toimintasuunnitelman sivulle 26. Muutosesitys koskee lausetta "Pohjois-Pohjanmaan liiton tavoitteena on saada Oulun satama ja lentoasema eurooppalaiseen TEN-T-ydinverkkoon." Muutoksena esitämme, että lause muutetaan seuraavaksi: "Pohjois-Pohjanmaan liiton tavoitteena on saada Oulun satama ja lentoasema sekä Raahen Satama eurooppalaiseen TEN-T-ydinverkkoon."

11.12.2023

Perussuomalaisten Pohjois-Pohjanmaan maakuntavaltuustoryhmä

→ muutos selvitetään